

LITHUANIAN design review

LIETUVOS dizaino apžvalga



2007
Vol 2

Du viename

Antrojo konkurso [neformate] rezultatai

Two in one

The results of the second [neformate] competition

Asociacija „Lietuvos dizaino forumas“ jau antrus metus surengė baldų dizaino konkursą [neformate]. Kovo pabaigoje parodos „Baldai 2007“ metu Litexpo parodų centre buvo surengta į antrąjį konkurso etapą patekusių ir realizuotų konkursinių objektų paroda. Šių metų tema buvo „Du viename“, tai, kad baldas gali turėti kelias funkcijas, formas, atspindėti kelias idėjas. Svarbu tai, kad konkursas skirtas ne vien išrinkti geriausią. Konkurso dalyviams, patekusiems į antrąjį etapą, savo patarė ir projektus realizuoti praktiškai padėjo šios srities profesionalai.

Konkursą [neformate] kuravo žinomas Lietuvos dizaineris, pats laimėjęs nevieną apdovanojimą, tarp jų ir „Red Dot“ (2007), vienas Lietuvos dizaino forumo steigėjų Nauris Kalinauskas. „Siekėme atkreipti Lietuvos baldų gamintojų dėmesį į dizaino reikšmę ir į



I-oji vieta

Mindaugas Žilionis, transformuojamas baldas SOSS. Tai unikali sistema, leidžianti iš vienodų segmentų sukonstruoti plastiškų formų interjero elementus

First place

Transformable furniture SOSS by Mindaugas Žilionis. It's a unique system, allowing the construction of different interior elements from identical pieces



Lietuvos dizainerių kūrybinį potencialą – sakė N. Kalinauskas.

Konkurso dalyvių darbus vertino tarptautinė žiuri: architektas ir dizaineris Roberto Palomba, tarpdisciplininių studijų profesorius Ronald Jones, dizaino profesorius George Teodorescu, dizaineriai Nauris Kalinauskas ir Renatas Šukys, „Lietuvos dizaino forumo“ direktorius Marius Dirgėla ir Vilniaus dailės akademijos studijų prorektorius dr. Arūnas Gelūnas. Vertinant darbus, buvo atsižvelgiama į kūrinio idėjos originalumą, daikto funkcijos bei estetikos harmoniją ir pritaikomumą gamybai.

Kitų metų konkurso tema jau greitai bus paskelbta www.dizainoforumas.lt



II-oji vieta

studija LTD (Juozas Brundza, dvejopai panaudojamą kėdę LYA. Kėdė gali tapti ir standartine, ir pažeminta, tarnauti viduje ir lauke

Second place

Double-function chair LYA by Studio LTD (designer Juozas Brundza). The chair is transformed from standard to low-seat with a simple flip and can be used also outdoors

